„ occupationem extraneorum hujusmodi, Deo  
„ fautore, rescindere & extirpare pro posse cu-  
„ pientes, talem constitutionem, Deo gratam, ut  
„ speramus, de consensu & voluntate nostra una-  
„ nimi statuendam duximus, & perpetuis tempo-  
„ ribus inviolabiliter servandam ordinamus. vide-  
„ licet, quod si vacat aliqua domus claustralis in-  
„ fra emunitatem Ecclesiae nostrae per obitum ali-  
„ cujus Praelati vel Canonici, seu per dimissio-  
„ nem Praelaturae vel Praebendae suae, quomo-  
„ docunque, tunc executores illius, si per obi-  
„ tum vacet; sed si per dimissionem aliam, tunc  
„ ille dimittens, vel ejus procurator, debent eam  
„ exponere venditioni infra mensam in communi  
„ convocacione omnibus, tam Capitularibus, quam  
„ non Capitularibus, qui commode vocari pote-  
„ runt; & dabitur uni Praelato, vel Canonico  
„ praebendato, plus offerenti, omnibus dolo &  
„ fraude exclusis; proviso tamen, quod antiquior  
„ Canonicus praeferetur juniori in aequali obla-  
„ tione, dummodo ad statim venditionem acce-  
„ pter. Secus si antiquior aliam domum habeat,  
„ vel prius habuerit infra emunitatem. In vita  
„ vero potest quis per se domum suam vendere,  
„ dare donatione intra vivos, vel causa mortis,  
„ vel legare alteri Praelato vel Canonico praeben-  
„ dato nostrae Ecclesiae, cuicumque voluerit,  
„ duobus tamen Canonicis capitularibus & Nota-  
„ rio praesentibus. Cavendum est tamen, quod  
„ emptor non ad usum alicujus personae extra-  
„ neae, quae non fuit Praelatus, vel Canonicus  
„ noster praebendatus, domum emat sub aliqua  
„ collusione & forma, taliter, quod hujusmodi  
„ emptor solum nomen habeat, & extraneus ef-  
„ fectualiter dominus domus fiat. Quicumque Ca-  
„ „ noni-

„ nonicus vel Praelatus hoc facere praesumpserit,  
 „ procurabit Capitulo nostro unam marcam ar-  
 „ genti redditus perpetui comparandam infra an-  
 „ num, postquam idem emptor, Praelatus vel Ca-  
 „ nonicus, hujusmodi extraneam personam sub suo  
 „ nomine in usu dictae domus permiserit ultra  
 „ mensem remanere. Nihilominus tamen, licet  
 „ hujusmodi marcam propter hoc solverit, vel  
 „ solvere fuerit obligatus, non debet admittere  
 „ personam extraneam, ex cujus exercitio vel con-  
 „ versatione laycali emunitas laedatur, seu etiam  
 „ Ecclesia gravetur & dehonestetur, tum in puer-  
 „ periiis fovendis, quam etiam in aliis fordibus &  
 „ secularibus negotiationibus ibidem exercendis,  
 „ quae omnino prohibemus, prout etiam de jure  
 „ sunt prohibita. Si vero quampiam talium per-  
 „ sonarum prohibitarum admiserit sub suo nomine,  
 „ & per Decanum & Capitulum monitus fuerit,  
 „ ut eas ammoveat infra dimidium annum post  
 „ monitionem hujusmodi, tales recedere de emu-  
 „ nitate procurabit, sub poena dimidiae marcae  
 „ argenti redditus perpetui. Nemini tamen pro-  
 „ hibetur, qui tenet domum ad usum suum pro-  
 „ prium, quin poterit tenere secum infra domum  
 „ suam in expensis suis, vel separatim, personas  
 „ extraneas honestas, quae non sunt prohibitae,  
 „ ut supra. Poterit etiam, si gravetur debitis,  
 „ vel si voluerit esse absens causa studii, vel alias,  
 „ personis extraneis honestis domum suam locare,  
 „ impignorare, concedere, obligare, seu ad in-  
 „ habitandum tradere. Sed si fuerit aliquis de  
 „ gremio Ecclesiae, Praelatus, Canonicus vel  
 „ Chorifocius, qui tantum sibi dare vel facere vo-  
 „ luerit pro locatione, impignoratione, conces-  
 „ sione, inhabitatione vel obligatione praemissis,  
 „ quan-